

Dąbrowa Górnicza, dnia 05.09.2016 r.

Stanowisko Organizacji Związkowych.

Organizacje Związkowe działające w ArcelorMittal Poland S.A. i podpisane pod niniejszym stanowiskiem oświadczają, że są zbulwersowane szkalującymi związki zawodowe stwierdzeniami Dyrektora Personalnego Pani Moniki Roznerskiej, zawartymi w wywiadzie jaki ukazał w sieci intranetowej ArcelorMittal pt. „Tysiące pracowników czekają na uzgodnienia”.

Stwierdzamy, że zawarte w nim wypowiedzi nie odnoszą się w sposób merytoryczny do podniesionych przez Związki Zawodowe bardzo ważnych i wciąż narastających problemów społecznych, jak również nie wyjaśniają ich, a tym bardziej nie rozwiązują. Są one jednocześnie w wielu miejscach nieprawdziwe, nierzetelne i nieuczciwe. Potwierdzają one natomiast świadome łamanie przez ArcelorMittal Poland S.A. przepisów polskiego prawa, lekceważenie i nierealizowanie wystąpień Państwowej Inspekcji Pracy, porozumień społecznych, zasad prowadzenia efektywnego i merytorycznego dialogu społecznego, będąc przy tym ukierunkowane tylko i wyłącznie na podważanie wizerunku związków zawodowych wśród Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. W efekcie bulwersujące i nieodpowiedzialne publiczne wypowiedzi Dyrektora Personalnego zaostriżyły zaistniały konflikt społeczny i bardzo ograniczyły możliwości jego kompromisowego zakończenia.

Organizacje Związkowe stojąc ustawo na straży przestrzegania polskiego prawa pracy nigdy nie zgodzą się na bezprawie lub stosowanie nieokreślonego prawa korporacyjnego ArcelorMittal. Traktując odpowiedzialnie swoją rolę w zakładzie pracy, przekazaliśmy Pracodawcy stanowiska, w których wskazaliśmy konkretne i wymagające natychmiastowego rozwiązania problemy występujące w naszej firmie oraz zaproponowaliśmy sposoby ich rozwiązania. I to nad nimi trzeba się pochylić, im poświęcić czas i energię, a nie trwonąć ją na „łatwe medialne dyskusje” czy też dyrektorskie "lansowanie się", ponieważ naszym wspólnym obowiązkiem jest rozwiązanie problemów i dokonywanie uzgodnień, na które rzeczywiście czekają tysiące pracowników ArcelorMittal Poland S.A.

Wobec powyższego ponownie wzywamy Pracodawcę - ArcelorMittal Poland S.A., do odstąpienia od bezprawnych i jednostronnych działań oraz powrotu do rzeczywistego dialogu społecznego „w atmosferze współpracy”, a nie dyktatu i powszechnie obecnie stosowanej metody faktów dokonanych.

NEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
Pracowników ArcelorMittal POLAND S.A.
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU ZWIĄZKU

Krzysztof Wójcik

PRZEWODNICZĄCY
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ArcelorMittal Poland S.A. - Kraków

Władysław Kiełman

KOMISJA MIĘDZYZAKŁADOWA
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" MAŁOPOLSKA
Mittal Steel Polska SA Kraków
PRZEWODNICZĄCY

Eugeniusz Hlek

MOZ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ArcelorMittal Poland SA - Dąbrowa Górnicza
Przewodniczący

Jerzy GOIŃSKI

Międzyzakładowy Związek Zaw. Pracowników
ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza
PRZEWODNICZĄCY

Janek ZUB

HUTNIK Międzyzakładowy Związek Zawodowy
Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.
Dąbrowa Górnicza
PRZEWODNICZĄCY

Marek Nanuś